(1) Act. xxviii, 5.

(2) Apoc. xii, 9.

CAP. XIII. — DE SCORPIONE (3).

Scorpio ardentem calorem et ardorem in se ha-
bet, nec non quamdam acerbiter infernalium
pœnarum, et quidquam in eo est, totum mortiferum
venenum est, et mors hominis et aliquando anima-
lium; ita ut si quis hominum venenifica cum illo
parare vult, et ille qui parat alicui ad gustan-
dum vel ad tangendum daret, morti subjaceret.
Et nulla medicamenta in eo sunt, nisi certissima
mors.

CAP. XIV. — DE DARANT.

Darant valde calidus est et venenosus, et omne
venenum suum caudæ inmittit, ita quod cauda
ejus et veneno semper plena est velut ubera pecorum
lacte, et veneno caudæ suæ mortem homini et ani-
malibus infert, et nulla utilitas nec aliqua medi-
camenta in eo sunt.

CAP. XV. — DE TYRIACA.

Tyriaca vermibus valde calidus est, et in natura
siccum aerem quærit; qui etiam sanam humidita-
tem habet, quia nec nimis calidus nec nimis frigi-
dus est, sed sanus, et in eodem tempore ab omnibus
noxiiis humoribus suis se purgat. Alioquin valde
periculosus homini esset. Et dum infirmus aer aut
aura institerit, quasdam arenosas cavernulas quæ-
rit et in illis interim se abscondit, et tunc etiam
ibi quasdam herbulas comedit quæ ad sanitatem
respiciunt, et ex his sanus tunc perdurat. Sed in eo
multa pretiosa unguenta non sunt, sed velut quem-
dam terrorem facit cum aliquo modo gustatus ab
homine sudorem educit, interiores autem infirmi-
tates hominis non multum expellit.

CAP. XVI. — DE SCHERZBEDRA.

Scherzbedra (?) calida est, et etiam humiditatem in
se habet. Sed homo iste qui venenum comedit aut
bibit, *schertzbedern* totam in pulverem redigat, et
modicum farinæ similis addat, ita ut pulvis iste
quies farinam excedat, et etiam aquam com-
misceat, et sic tortellas faciat et eas ad solem aut
in calidum fornacem aliquantum infrigidatam co-
quat, et tunc ipsas tortellas denuo in pulverem
redigat, et in ovo de pulvere isto ipse sumat, et ve-
nenum aut per nauseam aut per secessum ab eo
D purgat.

CAP. XVII. — DE ULWURM [IV, III, 42].

Ulwurm valde calidus est, et in viriditate illa
crescit, qua gramina germinare incipiunt, et in
strepitu ejusdem viriditatis crescit, et propter mun-
dam naturam suam nulla ossa habet, atque velut
aliæ utiles, velut cyamomum, bonus et utilis est.
Terra enim quamdam humiditatem in se habet, per
quam velut per venas, continetur, ne diffluat, et
cum pluvia de aere descensura, eadem humiditas
terræ pluviam venturam sentit, de qua venæ terræ
impleantur, et hoc *ulwurm* per naturam suam intel-